Potius ἐνσχημονέσερον scribendum; Utique superstitione, quam Diogenes in hac fœmina notavit, hoc satis ostenderit. Fœmina nimis illa verecundius nimis coram idolis procumbens, curabat anxie, ut decore corpus suum esset dispositum, ne fortasse iis posteriores partes corporis obverteret; Unde Diogenes dixit: Όντες ἐπιθετοῦσι τὸν εἰσώτος (πάντα γάρ εἰσιν αὐτῷ πλήρη) ἀσχημονήσουσι.

Ibid. S. 44. E. A. p. 337.

Περδίκκας ἀπειλήσαντος, εἴ μὴ ἔλθος πρὸς αὐτὸν ἀποκτενεῖν, ἐφη, οὐδὲν μέγα· καὶ γὰρ καύθαρος καὶ φαλάρηγγιον τῇτ' αὖ πράξοιεν· ἐκεῖνο δὲ μᾶλλον απειλεῖν ἦξιε, ὡς εἴ καὶ χωρὶς ἐμῷ ζήσαι, ἐνδαιμόνως ζήσοιτο.

Scribendum omnino est, τὸν ἐνδαιμόνως ζῆσαι. & supra pro πράξοιεν melius scribitur πράξαιεν. Et sensus posteriorum verborum hic erit: Diogenem per hanc Perdiccae minas sibi timendas esse, si minari posset, si absque eo vitam acturus esset, infeliciter ipse vivendum fore.

Ib. S. 73. E. A. p. 348.

Μηδὲ αὐτοῖς εἶναι τὸ καὶ τῶν αὐτοχρωπείων κρεῶν ἀψαλαῖ,

ἀνθρακαῖς, ὡς δῆλον ἐκ τῶν αἰλοτρίων ἔθῶν. καὶ τῷδε οὐρθῷ λόγῳ τάντα εὐ πᾶσιν εἶναι, καὶ διὸ πάντων ιέναι λέγων. καὶ γὰρ ἐν τῷ ἀρτῷ οὐρέας εἶναι, καὶ ἐν τῷ λαχούρῳ ἀρτον· καὶ ἐπὶ τῶν σωμάτων τῶν λοιπῶν, ἐν πᾶσι διὸ τινῶν οὐρήλων πόρων ὄγκων εἰσκρινομένων καὶ συνατμιζομένων.

Sensum loci hujus Interpretes neutiquam affecuti sunt: Sed mirum esse nullum debet: Primo enim verba rite sunt distinguenda, dein etiam, quae corrupte scripta sunt, corrigenda. Virgula ergo est ponenda post σωμάτων, post λιτῶν vero eadem est delenda, & λιτῶν est referendum ad sequens ὄγκων. Dein οὐρέας & ἀρτος in gignendi casu est ponendum pro οὐρέας & ἀρτον, atque loco λοιπῶν scribendum λιτῶν, ut optime quædam antiquæ Editiones habent; Sensusque demum loci verus est iste: Diogenes Cynicus docuit, non esse impium vesci humanis carnibus, ut appareat ex ejus dissentaneis & remotis ab aliorum hominum consuetudine moribus, & ex recta ratione patere omnia in omnibus esse, & per omnia vadere, (id est, effluvia ex quovis corpore in alia quævis abire, & in illa recipi.) nam in pane de carne esse effluvia, & in olere de pane. Similicer rem se habere & in corporibus humanis, cum tenues & exiguae moleculæ ab aliis corporibus ablatae in omnia corpora per quosdam insensibiles meatus & poros se insinuant, & quasi per halitus in ea suscipiantur.

Ibid. Vit. Mened. S. 103. E. A. p. 365.

\* Λιρεσιν καὶ ταῦτην εἶναι εὐγκρίνοντες τὴν φιλοσοφίαν.

Omnino scribe: τῆς φιλοσοφίας. Dicit enim Auctor  
A a 4

ctor Cynicam Sectam inter Philosophiæ Sectas etiam numerandam esse. Vide Proœm. Laert. Segm. 18, 19, & 20.

Ibid. L. VII. Vit. Zenon. S. 7. E. A. p. 370.

Ἐγὼ τύχη μὲν καὶ δόξη νομίζω προτερεῖν τὰ σῆς βίσ· λόγων δὲ καὶ παιδείας καθυτερεῖν, καὶ τῆς τελείας ἐυδαιμονίας.

Scribendum est: λόγω δὲ καὶ παιδείᾳ οὐ. καὶ τῇ τελείᾳ ἐυδαιμονίᾳ. Mendum ortum est ex antiquo scribendi more, quo iota, quod jam per punctum subscriptum designatur, exprimebatur hoc modo: λόγωι δὲ καὶ παιδείᾳ.

Ibid. S. 14. E. A. p. 373.

Ἐνīς δὲ καὶ χαλκὸν ἐσέπρεπτε τὰς περισσαμένας τὸ διδόνατ μη̄ ἐνοχλεῖν.

Interpres: Interdum etiam nummulos exigebat; ut daret circumstantibus, ne sibi molesti essent. Quidam legunt προϊσαμένας, ut essent, notante Kühnio, προϊσάμενοι, qui suffragabantur & contendebant, non molestie se dare obulum præceptoris. Kühnius quidem περισσαμένας probat, ἐνοχλεῖν vero in ἐνοχλῶν mutat, & putat tum sensum planissimum fore istum: A nonnullis (Auditoribus) exigebat obulum, qui vero dare obulum recusabant, eis molestus non erat. Et hanc explicationem illustrate conatur ex loco Diogenis Lib. II. Vit. Menedemi Seg. 131. ubi habetur: Κράτητος περισσαμένας αὐτόν. Quod Kühnius hoc loco ad Diog. sic explicat: Cum Crates eum aversaretur, ejusque colloquium fureret. Sed nota hic inconstantiam Kühnii, qui longe

longe aliter hic ista vertit & explicat , quam vero supra Libro II. Vit. Menedemi ; Et quidem illic περιστάμαι eodem in sensu accepit , quo reprehensum id in Solœcista Luciani reperitur , ubi Σωκράτης ὁ ἀπὸ Μόλυς quendam qui dixerat , περιέστην αὐτὸν ὥστε λαθεῖν , reprehendit his verbis : Θαυμαστὸν ἐί τοι ὡν περιέστης τὸν ἔνα . Itaque Varinus : Περιστάμαι τὸν δῆνα μὴ εἰπῆς . πῶς ἀν ὁ εἴς τινα περιστάιν ; αλλὰ περιστάμενα . Sic profecto σεπολοίκης Laertio in Mened. omnino enim Crates ante Menedemum constiterat , eique in os convitia fecit , quod Reip. administrationem utpote Philosophus susceperit ; Et tantum abest ut Crates Menedemi colloquium fugerit , quemadmodum Kühnius ad Zenonem oscitanter scripsit , ut potius ita probra in ipsum jactans , a Menedemo in carcerem sit datus , indeque etiam observaverit dum Menedemus p̄æteriret , caputque exerens per foramen vel clathros carceris ipsum Agamemnonium & Hegesipolim vocitarit . Ut itaque sensus loci propositi genuinus habeatur , videtur sic scribendum esse : Ἐνιότε δὲ καὶ χαλκὸν ἐπέρχεται τὸ περιστάμενος , πρὸς τὸ μὴ ἐνοχλεῖν . Quorum hic sensus : Nonnunquam as vel pecuniam exigebat a circumstantibus ( ut nempe ipsum docentem audirent ) ne sic ipsi molesti essent . Quando enim nummum solvere cogebantur , non ita consertim affluerunt ad eum audiendum ; Cum enim Philosophi publice docebant , omnes promiscue ad eos audiendos accedebant : Quandoquidem non privatos quosdam tantum discipulos docebant , sed totum Populum ut erudirent satagebant ; Jam vero magnam talem circa se Populi coronam Zeno sufferere non poterat , ut ex iis quæ paulo superius

apud Laërtium exstant patere potest : Ἐξέκλινε δὲ  
καὶ τὸ πολυδημᾶδες, ὡς ἐπ' ἀρχε καθίσθαι τῷ βέ-  
στῃ, κερδάνοντα τὸ γῆν ἔτερον μέρος τῆς ἐνοχλήσεως.  
& paulo inferius : πλειόνων τε περισάντων αὐτὸν,  
--- ἐφη, -- ώμεῖς μὲν ἐκ τῷ μέσῳ βασάναντες αὐ-  
τοὺς, ἕττον ἥμεν ἐνοχλήσετε. Ενίς ergo in ἐνίστε  
mutandum censeo, quia non verisimile fit Philo-  
sophum ita discriminem fecisse inter eos qui ad au-  
diendum ipsum convenerunt, ut a quibusdam  
argentum posceret, ab aliis vero non. Et reve-  
ra facilis poterat esse lapsus, ut pro ἐνίστε Librari-  
us ἐνίς legeret, quantulumcunque modo in lite-  
ris derasum fuerit. Nec elegantia Græcæ Linguæ  
admittit, ut aliter legi possit, & merito si ἐνίς  
servari deberet scribendum esset ἐνίς τῶν περισ-  
μένων. Quod vero vocem διδόναι hic ejiciendam  
putem, hæc cauſa est, quod sensus, quem aic  
locus necessario postulat, sine ea sit integer: Et  
valde verisimile est eam in textum esse receptam  
ex margine, ubi fortasse erat posita ad explican-  
dam vocem εἰσέπραξε. Vel si omnino servanda  
esset in textu vox διδόναι, scribendum videretur :  
πρὸς τῷ διδόναι μὴν ἐνοχλεῖν • ne, cum dare cogeren-  
tur, sua multitudine ipsi molestiam exhiberent. Quod  
tamen minus placet.

Ibid. Segm. 26. E. A. p. 381.

Τὸ ἐν, γίνεθαι μὲν παρὰ μηρὸν, & μὴν μηρὸν ἐνεσται.

Interpres : Bene paulatim aliquid fieri, non parum  
esse. Inepte omnino : Sensus elegantissimi hujus  
effati est iste : Bene factum fieri quidem ita, ut pa-  
rum quid intersit, quin illud sit malum : Illud vero  
bene factum, parvum minime esse. Parvum enim  
quid

quid efficere valeat, ut bonum factum, malum evadat. Germani hoc sequentem in modum proferrent: *Bev wenigem, bev geringem sehe das gut, gut, und nicht böß.* In hac peculiari significazione hanc παρὰ præpositionem Diogenes etiam supra adhibuit. L. VI. Vit. Diog. Seg. 35. Τὸς πλείστους ἐλεγε παρὰ δάκτυλον μαίνεσθαι. Etiam alibi adhuc exempla occurunt. Menagius hic omnino cœcutiebat, quandoquidem dixit: *Videtur legendum: τὸ ἐν ἀρχεσθαι.*

Ib. S. 31. E. A. p. 384:

*"Ενιοι γὰρ καὶ τῶν τὸν τρόπον τελευτῆσαι φασίν αὐτόν.*

Quin hæc verba ex margine in textum Laërtii venerint, non possit dubium esse ei, qui attente Laërtii historiam de morte Zenonis legerit, cumque Laërtius in Epigrammate proxime ante illa verba memorato mentionem faciat, quod etiam fama sit, quod Zeno ex senectute non ultro accessita morte mortuus sit:

*Τὸν Κιτιαῖς Ζήνωνα θανεῖν λόγος, ὡς ὑπὸ γήρεως.  
Πολλὰ καρμῶν λύθη.*

Nec tamen in cætera historiæ serie mentio ulla fiat, quod ex hac morte eum obliisse rumor fuerit: Quidam Eruditus ad marginem Codicis Laërtiani notavit ad illud Epigramma: *"Ενιοι γὰρ καὶ τῶν τρόπον τελευτῆσαι φασίν αὐτόν.* Quidam enim dicunt eum & hoc modo mortuum esse.